



2025年6月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年2月14日

上場会社名 株式会社WOLVES HAND 上場取引所 東
コード番号 194A URL <https://wolveshand.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役CEO (氏名) 北井 正志
問合せ先責任者 (役職名) 取締役CF0経営管理本部長 (氏名) 谷内 圭一郎 TEL 06 (6599) 9106
半期報告書提出予定日 2025年2月14日 配当支払開始予定日 -
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年6月期第2四半期（中間期）の連結業績（2024年7月1日～2024年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期中間期	2,512	-	314	-	312	-	177	-
2024年6月期中間期	-	-	-	-	-	-	-	-

(注) 包括利益 2025年6月期中間期 177百万円 (-%) 2024年6月期中間期 -百万円 (-%)

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年6月期中間期	23.79	22.87
2024年6月期中間期	-	-

(注) 当社は、2024年6月期中間期については、中間連結財務諸表を作成していないため、2024年6月期中間期の数値及び対前年中間期増減率並びに2025年6月期中間期の対前年中間期増減率は記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年6月期中間期	5,813	2,291	39.4
2024年6月期	5,784	2,113	36.5

(参考) 自己資本 2025年6月期中間期 2,291百万円 2024年6月期 2,113百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年6月期	-	0.00	-	0.00	0.00
2025年6月期	-	0.00	-	-	-
2025年6月期（予想）	-	-	-	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年6月期の連結業績予想（2024年7月1日～2025年6月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,541	11.0	898	8.6	888	10.9	561	0.6	75.18

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：有
新規 1社 (社名) 株式会社そよかぜ、除外 1社 (社名) ー
- (2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年6月期中間期	7,974,000株	2024年6月期	7,974,000株
② 期末自己株式数	2025年6月期中間期	500,000株	2024年6月期	500,000株
③ 期中平均株式数 (中間期)	2025年6月期中間期	7,474,000株	2024年6月期中間期	ー株

(注) 2024年6月期中間期については、中間連結財務諸表を作成していないため、2024年6月期中間期における期中平均株式数を記載しておりません。

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況 (4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 当中間期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
中間連結損益計算書	6
中間連結包括利益計算書	7
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	9
(セグメント情報等の注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当社は、前中間連結財務諸表を作成していないため、前中間連結会計期間との比較分析は行っていません。

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、インバウンド需要の拡大や雇用・所得環境の改善等を背景に穏やかな回復が見られるものの、原材料価格の高騰や物価上昇、為替動向等により依然として先行きが不透明な状況が続いております。

当社グループが属する動物医療業界におきましては、ペット用品市場の堅調さや、家計のペット向け支出が拡大傾向にある中、ペットの家族化、高齢化を背景にした世帯あたりの動物病院への支出額の増加傾向の基調に変わりはなく、飼い主の動物医療に対する多様化・高度化要請はますます高まっているものと認識しております。

このような情勢のもと、当社グループは、生き物の命を救い、守り続けることを唯一の目的とする「Animal is my life」を企業理念として掲げ、ありきたりな医療サービスの提供ではなく、感動を与えられる医療サービスの提供に努めることで、人と動物がより幸福を感じられる環境を構築し、すべてのステークホルダーの皆さまへ貢献できるよう、持続的な発展を目指しております。

当中間連結会計期間におきましては、動物病院事業の業容拡大を企図し、2024年8月に埼玉県で動物病院を3病院運営する株式会社そよかぜを子会社化、2024年9月には東京都八王子市に動物病院を開院し、収益力の強化を図る等、グループ全体の売上高は堅調に推移いたしました。費用面につきましては、株式会社そよかぜのM&Aに伴う一時的な費用を計上いたしました。また、経営効率化の観点から2024年11月に東京都港区の動物病院1病院を閉院いたしました。

以上の結果、当中間連結会計期間の業績は、売上高2,512,555千円、営業利益314,183千円、経常利益312,047千円、親会社株主に帰属する中間純利益177,798千円となりました。

なお、当社グループの事業セグメントは、動物病院事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 当中間期の財政状態の概況

(資産)

当中間連結会計期間末における資産合計は5,813,034千円となり、前連結会計年度末と比べて28,561千円増加いたしました。

流動資産は1,252,817千円となり、前連結会計年度末と比べて44,429千円減少いたしました。これは主に、商品が9,117千円増加した一方、現金及び預金が41,925千円、その他流動資産が15,678千円減少したこと等によるものであります。

固定資産は4,560,216千円となり、前連結会計年度末と比べて72,990千円増加いたしました。これは主に、のれんが82,025千円増加したこと等によるものであります。

(負債)

当中間連結会計期間末における負債合計は3,521,605千円となり、前連結会計年度末と比べて149,236千円減少いたしました。

流動負債は1,167,888千円となり、前連結会計年度末と比べて37,375千円増加いたしました。これは主に、買掛金が17,697千円、未払消費税等が11,703千円、未払法人税等が18,112千円増加する一方、未払金が4,117千円減少したこと等によるものであります。

固定負債は2,353,717千円となり、前連結会計年度末と比べて186,611千円減少いたしました。これは主に、長期借入金が185,370千円減少したこと等によるものであります。

(純資産)

当中間連結会計期間末における純資産は2,291,428千円となり、前連結会計年度末と比べて177,798千円増加いたしました。これは、親会社株主に帰属する中間純利益の計上により利益剰余金が177,798千円増加したことによるものであります。

(3) 当中間期のキャッシュ・フローの概況

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物は、868,954千円となり、前連結会計年度末と比べて41,925千円減少いたしました。

当中間連結会計期間におけるキャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により獲得した資金は、386,868千円となりました。これは主に、税金等調整前中間純利益316,895千円、減価償却費88,786千円、のれん償却額77,943千円、法人税等の支払額102,419千円等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により使用した資金は、178,951千円となりました。これは主に、有形固定資産の売却による収入62,610千円、有形固定資産の取得による支出36,334千円、連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出201,530千円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により使用した資金は、249,842千円となりました。これは主に、長期借入金の返済による支出231,388千円等によるものであります。

(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、当中間連結会計期間において実施した株式会社そよかぜの株式の取得及び動物病院1病院の開院及び動物病院1病院の閉院による業績への影響は、2024年8月9日に公表いたしました業績予想に織り込み済みであることから変更はありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年6月30日)	当中間連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	910,879	868,954
売掛金	237,048	240,845
商品	75,814	84,931
その他	75,286	59,608
貸倒引当金	△1,782	△1,522
流動資産合計	1,297,246	1,252,817
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	861,806	854,873
工具、器具及び備品(純額)	216,087	218,443
土地	1,624,408	1,624,408
リース資産(純額)	10,656	6,612
その他(純額)	1,810	631
有形固定資産合計	2,714,770	2,704,969
無形固定資産		
のれん	1,471,068	1,553,094
ソフトウェア仮勘定	93,005	90,365
その他	5,743	10,186
無形固定資産合計	1,569,817	1,653,645
投資その他の資産		
関係会社株式	27,651	25,848
長期前払費用	40,077	36,242
差入保証金	54,862	61,901
繰延税金資産	80,043	77,606
その他	2	2
投資その他の資産合計	202,637	201,601
固定資産合計	4,487,225	4,560,216
資産合計	5,784,472	5,813,034

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年6月30日)	当中間連結会計期間 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	88,590	106,287
短期借入金	100,000	100,000
1年内返済予定の長期借入金	457,734	455,700
リース債務	13,401	11,851
契約負債	17,733	17,264
未払金	247,367	243,250
未払法人税等	127,551	145,663
未払消費税等	49,517	61,221
その他	28,616	26,649
流動負債合計	1,130,512	1,167,888
固定負債		
長期借入金	2,423,347	2,237,977
リース債務	7,576	2,247
資産除去債務	98,878	99,043
繰延税金負債	3,488	8,688
その他	7,038	5,760
固定負債合計	2,540,329	2,353,717
負債合計	3,670,842	3,521,605
純資産の部		
株主資本		
資本金	107,710	107,710
資本剰余金	2,578,997	2,578,997
利益剰余金	△323,077	△145,279
自己株式	△250,000	△250,000
株主資本合計	2,113,630	2,291,428
純資産合計	2,113,630	2,291,428
負債純資産合計	5,784,472	5,813,034

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位:千円)

	当中間連結会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年12月31日)
売上高	2,512,555
売上原価	1,914,816
売上総利益	597,739
販売費及び一般管理費	283,556
営業利益	314,183
営業外収益	
受取利息	52
受取販売奨励金	7,712
その他	5,682
営業外収益合計	13,447
営業外費用	
支払利息	11,145
持分法による投資損失	1,390
資金調達費用	2,305
その他	742
営業外費用合計	15,583
経常利益	312,047
特別利益	
固定資産売却益	8,011
特別利益合計	8,011
特別損失	
固定資産除却損	0
減損損失	3,163
特別損失合計	3,163
税金等調整前中間純利益	316,895
法人税、住民税及び事業税	131,459
法人税等調整額	7,637
法人税等合計	139,097
中間純利益	177,798
親会社株主に帰属する中間純利益	177,798

(中間連結包括利益計算書)

(単位:千円)

	当中間連結会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年12月31日)
中間純利益	177,798
中間包括利益	177,798
(内訳)	
親会社株主に係る中間包括利益	177,798

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	当中間連結会計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前中間純利益	316,895
減価償却費	88,786
減損損失	3,163
のれん償却額	77,943
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△259
受取利息及び受取配当金	△52
支払利息	11,145
持分法による投資損益(△は益)	1,390
有形固定資産売却損益(△は益)	△8,011
売上債権の増減額(△は増加)	4,545
棚卸資産の増減額(△は増加)	4,566
仕入債務の増減額(△は減少)	10,817
未払消費税等の増減額(△は減少)	8,722
その他	△19,369
小計	500,282
利息及び配当金の受取額	52
利息の支払額	△11,046
法人税等の支払額	△102,419
営業活動によるキャッシュ・フロー	386,868
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△36,334
有形固定資産の売却による収入	62,610
無形固定資産の取得による支出	△3,692
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△201,530
その他	△4
投資活動によるキャッシュ・フロー	△178,951
財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額(△は減少)	△11,267
長期借入金の返済による支出	△231,388
リース債務の返済による支出	△6,878
その他	△307
財務活動によるキャッシュ・フロー	△249,842
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△41,925
現金及び現金同等物の期首残高	910,879
現金及び現金同等物の中間期末残高	868,954

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社グループの事業セグメントは、動物病院事業の単一セグメントであり重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。